
UCHWAŁA NR XXII/301/12
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 25 kwietnia 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, 
łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania 
od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art 92 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 zm.z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113,  poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.  Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675, Nr 
157 poz. 1241z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281 oraz art. 194 ust 
2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 
U. z 2011 r., nr 149, poz. 887 zm. Nr 288 poz. 1690 ) 

Rada Miejska w Słupsku 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Określa się warunki i zasady umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

§ 2. W postępowaniach o odstąpienie od płatności, umorzenie w całości lub części, 
odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty opłat za pobyt dziecka w rodzinnej lub 
instytucjonalnej pieczy zastępczej, należy uwzględniać sytuację majątkową, rodzinną 
i zdrowotną osób zobowiązanych do wnoszenia odpłatności. 

§ 3. Ilekroć jest mowa o: 

1) dochodzie - rozumie się przez to dochód w rozumieniu przepisów ustawy z dnia  12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r., nr 175, poz. 1362 
z późn. zm.), 

2) dziecku - dziecko przebywające w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej; 

3) kryterium dochodowym - kryterium dochodowe określone w art. 8 ustawy z dnia  12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r., nr 175, poz. 1362 
z późn. zm.), waloryzowane zgodnie z ustawą o pomocy społecznej; 

4) opłacie - oznacza opłatę ponoszoną przez osoby zobowiązane za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej; 

5) osobie zobowiązanej - oznacza osobę, o której mowa w art. 193 ust. 1 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

6) pracowniku socjalnym lub asystencie rodziny - oznacza pracownika socjalnego lub 
asystenta ośrodka pomocy społecznej właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 
rodziny biologicznej dziecka przebywającego w pieczy zastępczej. 

§ 4. 1. Odstępuje się od ustalania odpłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub 
instytucjonalnej pieczy zastępczej od osób zobowiązanych, których dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza  200%  kryterium dochodowego. 

Id: 8A1A4C09-F61B-4469-93E0-BD16C6001F95. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2. Odstępuje się od ustalania odpłaty za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej 
pieczy zastępczej od osób zobowiązanych, których dochód na osobę w rodzinie  nie 
przekracza 300 % kryterium dochodowego i u których występują co najmniej jedna 
z następujących okoliczności: 

1) niepełnosprawność obojga  rodziców w stopniu co najmniej umiarkowanym, 

2) niepełnosprawność dziecka pozostającego pod bezpośrednią opieką rodziców, 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców lub innego członka rodziny będącego pod 
bezpośrednią opieką w stopniu znacznym. 

3. Przy ustalaniu dochodu osoby zobowiązanej pomniejsza się ten dochód o wydatki na 
leczenie i rehabilitację a także o wpłaty dokonywane na rzecz innych członków najbliższej 
rodziny z tytułu przebywania ich w jednostkach pomocy społecznej, pieczy zastępczej oraz  
innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę. 

4. Odstępuje się od ustalenia odpłatności w przypadku braku możliwości ustalenia miejsca 
zamieszkania lub pobytu rodziców. 

5. Decyzja administracyjna o odstąpieniu od ustalenia odpłatności za pobyt dziecka 
w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej wydawana jest z urzędu lub na wniosek 
osoby zobowiązanej przez  Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Słupsku na 
okres nie dłuższy niż jeden rok, w oparciu o wywiad środowiskowy z udokumentowaniem 
dochodów i sytuacji rodziny. 

6. Nie jest dopuszczalne wydanie decyzji o odstąpieniu od ustalenia odpłatności za pobyt 
dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej w przypadku wystąpienia 
okoliczności o której mowa w § 5. ust 3 . 

§ 5. 1. Umarza się w całości wraz z odsetkami należności za pobyt dziecka w rodzinnej 
lub instytucjonalnej pieczy zastępczej w sytuacji, gdy: 

1) w stosunku do osoby zobowiązanej do ich poniesienia wystąpiły okoliczności o których 
mowa w § 4. ust.1 , przy uwzględnieniu § 4. ust 3 , 

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, postępowanie  
egzekucyjne okazało się nieskuteczne lub egzekucja została umorzona, 

3) zachodzą przesłanki określone w § 4. ust 2 przy uwzględnieniu § 4. ust 3 . 

2. Częściowe umorzenie należności  za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej 
pieczy zastępczej może nastąpić w sytuacji, gdy pobyt w pieczy zastępczej został zakończony 
w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości zapewnienia dziecku opieki 
i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej utraty 
możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownym umieszczeniem dziecka 
w pieczy zastępczej. 

3. Odmowa częściowego lub całkowitego umorzenia należności za pobyt dziecka 
w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej następuje w przypadku wystąpienia co 
najmniej jednej z poniższych okoliczności: 

1) gdy osoba zobowiązana do ponoszenia opłat nie wyrazi zgody na zbieranie danych 
osobowych w zakresie ustalonym przepisami ustawy o pomocy społecznej, 

2) w razie wystąpienia rażących dysproporcji między wysokością dochodu wskazaną przez 
osobę zobowiązaną, a rzeczywistą sytuacją majątkową stwierdzoną przez pracownika 
socjalnego lub asystenta rodziny, 

3) w razie odmowy przeprowadzenia lub aktualizacji wywiadu środowiskowego, 

Strona 2
——————————————————————————————————————————————————
Id: 8A1A4C09-F61B-4469-93E0-BD16C6001F95. Uchwalony



4) w razie braku współpracy z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny w zakresie 
niezbędnym do ustalenia, czy dana osoba kwalifikuje się do udzielenia ulgi o której mowa 
w niniejszej uchwale. 

§ 6. W  przypadku ustania przyczyny skutkującej odstąpieniem od ustalenia odpłatności                  
za pobyt dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy zastępczej, organ ponownie ustala  
tę odpłatność. 

§ 7. 1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłaty za 
pobyt w pieczy zastępczej może nastąpić na wniosek osób zobowiązanych do ponoszenia 
opłat w przypadku, gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub części oraz 
zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności: 

1) osoby zobowiązane do ponoszenia opłat współpracują z pracownikiem socjalnym lub  
asystentem rodziny na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego; 

2) osoby zobowiązane realizują na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego ustalenia 
zawartego kontraktu socjalnego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub 
planu pracy z rodziną, o którym mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej; 

3) osoby zobowiązane ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach  
pomocy społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, 
rehabilitację lub w pieczy zastępczej; 

4) występuje inna uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, 
bezdomność, znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych 
zdarzeń losowych. 

2. Decyzja administracyjna o rozłożeniu na raty lub odroczeniu terminu płatności 
należności z tytułu opłaty za pobyt w pieczy zastępczej wydawana jest z urzędu lub na 
wniosek osoby zobowiązanej przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Słupsku po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego z udokumentowaniem dochodów 
i sytuacji rodziny. 

3. Nie jest dopuszczalne wydanie decyzji o rozłożeniu na raty lub odroczeniu terminu 
płatności należności z tytułu opłaty w pieczy zastępczej w przypadku wystąpienia 
okoliczności o której mowa w § 5. ust 3 . 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIV/393/04 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 29 grudnia                    
2004 roku w sprawie określenia warunków i zasad częściowego lub całkowitego zwalniania 
rodziców z opłat ponoszonych na utrzymanie dzieci przebywających w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych. 

Id: 8A1A4C09-F61B-4469-93E0-BD16C6001F95. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————

Strona 3



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania, z mocą obowiązującą od dnia 
1 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący                                              
Rady Miejskiej w Słupsku 

Zdzisław Sołowin

——————————————————————————————————————————————————
Id: 8A1A4C09-F61B-4469-93E0-BD16C6001F95. Uchwalony Strona 4




